

Hernaniko Udaleko Osoko Bilkurak 2023KO IRAILAREN 26an egindako bilkuran, bestek beste, honako erabaki hau hartu zuen:

#### 4- ZERGA ETA TASEN ORDENANTZA FISKAAREN ALDAKETA

Ekonomia sailak aurkeztutako txostenak kontuan hartuta.

Kontuhartzaileak aurkeztutako txosten tekniko-ekonomikoa (2023-08-31) kontuan hartuta.

Kontuan hartu da Antolakuntza Batzordeak, 2023ko irailaren 21ean egindako bilkuran GEHIENGOZ emandako irizpena

Horiek horrela, hau erabaki da: **GEHIENGOZ**

**Lehena.- Ordenantza fiskalen eranskin hauek aldatzea, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.**

#### 1. ZERGAK

##### 1. ZERGAK

##### a. 1.1 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA

%2,6ko igoera

Lurzoru erresidentzian kokatutako hiri ondasunak	<b>0,2108</b>
Lurzoru industrial edo tertziarioan kokatutako hiri ondasunak	<b>0,6000*</b>

Landalur Ondasun Higiezin gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa **1,1180**

\* Foru Arauak ezarritako gehiengoa

2023an indarrean dauden hobariak eta ibi errekgua mantentzen dira.

##### 1.2 EKONOMI JARDUEREN GAINEKO ZERGA

2023ko karga tasak mantentzea: 2,2\* (Foru Arauak ezarritako gehiengoa baita)

\* Foru Arauak ezarritako gehiengoa

##### 1.3 TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA

%2,6ko igoera

<b>TURISMOAK</b>	<b>igoera koef</b>	<b>2024 kuota</b>
9 zaldi fiskaletik beherakoak	2,41	<b>44,25</b>
9 eta 11,99 zaldi fiskal bitartekoak	2,40	<b>88,35</b>
12 eta 13,99 zaldi fiskal bitartekoak	2,68	<b>164,25</b>
14 eta 15,99 zaldi fiskal bitartekoak	2,74	<b>235,40</b>
16 eta 19,99 zaldi fiskal bitartekoak	2,83	<b>312,55</b>

20 zaldi fiskaletik gorakoak	2,92	<b>394,30</b>
<b>AUTOBUSAK</b>		
21 plaza baino gutxiago	2,60	<b>216,40</b>
21 eta 50 plaza bitartean	2,62	<b>311,00</b>
50 plaza baino gehiago	2,68	<b>397,25</b>
<b>KAMIOIAK</b>		
1.000 kg-tik beherako karga erabilgarria dutenak	2,52	<b>106,65</b>
1.000 eta 2.999 kg bitarteko karga erabilgarria dutenak	2,54	<b>211,30</b>
2.999 kg-tik gorako eta 9.999 kg bitarteko karga erabilgarria dutenak	2,55	<b>303,05</b>
9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	2,61	<b>387,20</b>
<b>TRAKTOREAK</b>		
16 zaldi fiskal baino gutxiago	2,51	<b>44,25</b>
16 eta 25 zaldi fiskal bitartean	2,53	<b>70,20</b>
25 zaldi fiskal baino gehiago	2,52	<b>209,55</b>
<b>TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUAK ERAMANDAKO ATOIAK ETA ERDI-ATOIAK</b>		
750 kg-tik gorako eta 1.000 kg-tik beherako karga erabilgarria dutenak	2,56	<b>45,20</b>
1.000 eta 2.999 kg bitarteko karga erabilgarria dutenak	2,58	<b>71,50</b>
2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	2,58	<b>214,60</b>
<b>BESTE IBILGAILU BATZUK</b>		
Ziklomotoreak	2,50	<b>11,30</b>
125 cm <sup>3</sup> bitarteko motozikletak	2,50	<b>11,30</b>
125 cm <sup>3</sup> baino gehiagoko eta 250 cm <sup>3</sup> bitarteko motozikletak	2,68	<b>20,65</b>
250 cm <sup>3</sup> baino gehiagoko eta 500 cm <sup>3</sup> bitarteko motozikletak	2,73	<b>42,15</b>
500 cm <sup>3</sup> baino gehiagoko eta 1.000 cm <sup>3</sup> bitarteko motozikletak	2,73	<b>84,30</b>
1.000 cm <sup>3</sup> -tik gorako motozikletak	2,73	<b>168,45</b>

2023an indarrean dauden hobariak eta salbuespenak mantentzen dira.

#### 1.4 ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEN ZERGA

2023ko karga tasa mantentzea

<b>Ondoko zerga egitate hauek ezarri dira:</b>	<b>Karga mota</b>
1.- 12.000 eurotik beherako kostua duten obrak	%0
2. Merkataritza-lokal txikiak berritzeko, 60.000 eurotik beherako kostua duten obrak	%0
3.- Eusko Jaurlaritzak bultzatutako Bizigune programa barruan burututako obrak	%2
4.- Erregimen Orokorreko Babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeako obrak	%2
5.- Erregimen Tasatutako Babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeako obrak	%3,5
6.- Obra txikiak	%4
7.- Obra handiak	%5
8.- Nekazaritzako eta abeltzaintzako jarduera batekin lotutako hirigintza-jarduera oro, betiere jarduera hori nekazaritzako eta abeltzaintzako jardueraren titularraren izenean badago	

12.000 eurotik gorako kostua	%1,65
9.- Nekazaritza jarduerarekin zerikusia duten etxebizitzetarako xedea duten eraikinetako obrak, betiere etxebizitza hori ustiapenaren titularraren ohiko etxebizitza gisa erabiltzen bada (dedikazio osoa duenean):	
12.000 eurotik gorako kostua	%1,65
10.- 10 urte bitarteko bizileku eraikinetako teilatu eta terraza komunak birgaitzea eta eraldatzea, eta fatxadak birgaitzea garbitzea edo txukuntzea.	%2.5
11. 10 urte bitarteko bizileku eraikinetan igogailuak jartzea, arrapalak, plataformak, jasogailuak, elementuak eta atariaren eta igogailuaren arteko desnibela gainditzeko balio duen beste edozein obra.	%2.5
12 Arau subsidiarioetan babestu eta kontserbatzeko izaerez jasoriko eraikinak	%1
13.--Udalak onarturiko zaharberritze egitasmoetan jasoriko eraikinak	%1

## UDALBATZAK IZENDATUTAKO INTERES BEREZIKO EDO UDALAREN MESEDERAKO OBRATZAT JOTAKO OBRAK

14.- Mugikortasun arazoak dauzkaten lagunentzat etxebizitza barruan irisgarritasuna eta bizi egokitasuna errazteko egindako obrak .Dagokion herri administrazioak aurretik emandako txostena beharko da, non adieraziko beharko baita aipatu obrak premiazkoak direla	%0,25
15.- Teilatu eta terraza komunak birgaitzea eta eraldatzea, eta fatxadak birgaitzea garbitzea edo txukuntzea, 10 urte baino gehiagoko etxeak izan eta bizitokitarako erabiltzen badira	0,25%
16.- Igogailuak jartzea igogailurik ez duten etxeetan; eta arrapalak, plataformak, jasogailuak, elementuak eta atariaren eta igogailuaren arteko desnibela gainditzeko balio duen beste edozein obra, 10 urte baino gehiagoko etxeak izan eta bizitokitarako erabiltzen badira	0,25%

2023n indarrean salbuespenak mantentzen dira.

### 1.5 HIRILURREN BALIOAREN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA.

KARGA-TASA	
0 eta 5 urte artekoa	20
10 urte artekoa	16
15 urte artekoa	13
16 urtetik gorakoak	10

Bestalde, sortzapenaren unean lursailaren balioari aplikatu beharreko koefizienteak balioaren gehikuntza sortzen den aldiaren arabera, sortzapenaren unean, Hiri-lurren Balio Gehikuntzaren gaineko Zergari buruzko uztailaren 5eko 16/1989 Foru Arauak ezarritako gehienezko

koefizienteak izango dira. Koefiziente horiek ordenantzaren eranskin jasoko dira eta aipatutako foru arauan ezarritako koefizienteen arabera eguneratuko dira

2023n indarrean dauden hobariak mantentzen dira.

## **2.- UDAL JABETZA PUBLIKOA OKUPATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK**

### **2.1. IBILGAILUAK ESPALOIETAN ZEHAR FINKEN BARRUKO ALDERA SARTZEA ETA HORIEK BIDE PUBLIKOAN DUTEN APARKAMENDU ERRESERBA.**

%2,6ko igoera

<b>Kontzeptua</b>	<b>Euro</b>
a) Ibilgailuak espaloietan barrena sartzea (igarobide partikularrak, industria, garaje publiko eta kolektiboetarako igarobidea), ibi edo pasabide iraunkorra:	
-toki bakoitzeko	<b>9,55</b>
b) Bide publikoan espazioak erreserbatzea, ibi edo pasabide iraunkorra: :	
- Metro lineal edo zati bakoitzeko	<b>37,30</b>
c) Bide publikoan espazioak erreserbatzea, ibilgailua utzi nahiz aparkatzea debekatuta. Ordu-tegi mugatua	
- Metro lineal edo zati bakoitzeko	<b>18,70</b>

### **2.2.- HORNIKUNTZA ZERBITZUAK USTIATZEKO ENPRESEK ORDAINDU BEHARREKO TASAK, UDAL JABETZA PUBLIKOKO LURRA, HEGADA ETA LURRAZPIA OKUPATZEAGATIK.**

2023ko Karga tasa mantendu egiten da

### **2.3. BIDE PUBLIKOEN APROBETXAMENDU BEREZIAK:**

#### **2.3.1 BIDE PUBLIKOAN TERRAZAK ETA MAHAITXOAK JARTZEA**

%2,6ko igoera

<b>Kontzeptua</b>	<b>Euro</b>
a) Mahaiak eta aulkiak jartzea m2 eta urte bakoitzeko	
1, Urtebeterako	<b>31,20</b>
2. Aldi bateko: <i>udako denboraldia (maiatzaren 1etik urriaren 31ra)</i>	<b>27,15</b>
b) Instalazio finkoekin m2 edo zatiko, urteko tasa	<b>206,30</b>

#### **2.3.2 GAINERAKO APROBETXAMENDU BEREZIAK.**

%2,6ko igoera

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>EURO</b>
a) Makina automatiko eta antzeko instalazioekin okupatzeko, aldi baterako edo behin betiko, unitatea (gehi 15,55 euro m2 urteko)	<b>25,30</b>
b) Kutxazain automatikoak fatxadatik eskaintzen duten autozerbitzuak, instalazio bakoitzeko eta urteko	<b>334,80</b>

c )Bide publikoa okupatzea kioskoekin, prentsa saltzeko postuekin, ONCEko kabinekin eta bestelakoak:	
ONCEko kabinak: urtean	<b>320,25</b>
Argazkiak ateratzeko kabina: urtean	<b>320,25</b>
d) Bide publikoa okupatzea, hesi, salgai, aldamio eta abarrekin	
Salgaiak, hondakinak, lurra, harea, materialak: m2 edo zatika eta eguneko	<b>2,55</b>
Hesiak, aldamioak edo bestelako instalazio egokiak: m2 edo zatika eta eguneko	<b>0,60</b>
Obra-hondakinak, aldamioak, edo bestelako instalazio egokiak. m2 edo zatika eta eguneko	<b>4,10</b>
Zutabe, eustaga edo eusteko beste hainbat elementu. Bakoitzeko eta hamabostaldiko edo zatika	<b>8,50</b>
e) Klean salmenta postuak:	
Izozkiak, txurroak, buñueloak : hilerro/metro lineala	<b>15,85</b>
Gaztainak (urriaren 1etik martxoaren 31 arteko aldia): hilerro/metro lineal	<b>10,55</b>
Baimendutako beste artikulua batzuk (metro lineal edo zatika) eguneko	<b>10,25</b>
f) Bide publikoan noizbehinkako okupazioak jaietan (inauteriak, san joan, san Antonio, auzoko jaiak eta Euskal jaiak) Gipuzkoako Feriariaren Elkartearekin izenpetutako Hitzarmenaz kanpo geratzen diren postuak eta ordenantza honetako gainerako ataletan ez aurreikusitakoak	
*Baimendutako produktuak: Bisuteria, larruzkoak, eskuz egindakoak, arropa... metroka:(lineal)	
-Eguneko	<b>20,10</b>
-jaiak irauten duten egun guztiengatik	<b>60,80</b>
*Hanburesak, ogitartekoak, ... saltzea, metro lineal eta eguneko	<b>42,35</b>
g) Jai nagusietan eta auzoetako jaietan barraka eta jolasguneekin okupatzea: hitzarmena Gipuzkoako Feriariaren Elkartearekin.	
h) Zirko ikuskizunak edo antzekoak:	
1.000 ikusleentzat, eguneko	<b>259,50</b>
1.000 ikusleentzat baino gehiago, eguneko	<b>342,50</b>
832,40€-ko fiantza bat ezarriko da, udal teknikoaren oniritzia jaso ondoren itzuliko litzatekeena.	
i) telekomunikazio-azpiegitura propioak eta/edo hirugarrenenak instalatzea, muntatzea, ustiatzea, mantentzea, kontserbatzea, konpontzea eta aldatzea jabari publikoan, bai eta telekomunikazio-zerbitzuak emateko eharrezkoak eta/edo komenigarriak diren elementu osagarriak ere: Tasaren zenbatekoa kalkulatzeko honako biderkagaiak kontuan hartuko dira: Onartutako tarifa, ustiapenaren denbora egunetan eta azalera metro karratuetan	
Tasaren zenbatekoa kalkulatzeko honako biderkagaiak kontuan hartuko dira: Onartutako tarifa, ustiapenaren denbora egunetan eta azalera metro karratuetan	<b>1,85</b>
Ustiapenaren iraupena zerga epealdi bat baino gehiagokoa bada, epealdi bakoitzerako tarifa aplikatuko da.	

## 2.4. ASTEKO FERIA ETA UDALETXEKO ARKUPEETAKO SALTOKIEZ BIDE PUBLIKOA OKUPATZEA

%2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro/ partzela
a) Baserriko barazkiak, arraultzak...	<b>29,30</b>
b) Baserriko beste produktuak (aperoak, hazi loreak, landareak...)	<b>60,45</b>
c) Urdaiazpikoa, hestekiak oro har, gazta eta gurinak	<b>243,05</b>
d) Alimentazioa: fruta, fruitu lehorrak, pastak, olibak, bakailao, babarrunak, ekologikoak, txutxeak	<b>153,05</b>
e) Edariak: ardoa, sagardoa, txakoli, likoreak...	<b>288,10</b>
f) Beste produktuak: arropa, zapatak, liburuak, sukaldeko menajea, kosmetika, jostailuak bisuteria	<b>181,95</b>

## 2.5. UDALETXEKO ARKUPEETAN LOREAK SALTZEKO SALTOKIAK "SANTU GUZTIEN EGUNA".

%2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro
Loreak saltzea eguneko	<b>69,35</b>

## 2.6.- HERRIKO HAINBAT KALETARA SARTZEKO KONTROL SISTEMA

%2,6ko igoera

Ibilgailuak sartzeko baimena eskuratzea:

Tarifak	Euro
Sartzeko kontrol sistemarako baimena	<b>10,25</b>

## 2.7 EREÑOTZU AUZOKO PILOTA LEKUAREN ERABILERA

%2,6ko igoera

1.- Ereñotzuko pilota lekuaren erabilerarako ondoko tasak:

1. Ordua hartuta dutenentzat ..... **51,30**  
€/hilean  
(aldagelen eta dutxen erabilera barne)
2. Libre geratzen diren orduetan aldagelen erabilera
  - 2.1 12 pertsona..... **12,30**  
€/aldiko
  - 2.2 12 pertsonatik gorako taldearentzat:.....**12,30€**/ aldiko gehi **1,05 €**  
pertsontatik gorako bakoitzeko
3. Giltzak itzuli bitarteko bermea ..... **15,40 €**

4. Argiarentzako fitxa bakoitza (ordu beteko iraupena)..... **3,10 €**

## 4. ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK ESKAINI EDO UDAL JARDUERAK BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA

### 4.1 AUTO-TAXI ETA GAINERAKO AKURA-IBILGAILUEN LIZENTZIA ETA BAIMEN ADMINISTRATIBOAK EMATEA

**Tarifak:**

%2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro
Auto-taxietarako lehen lizentzia	<b>546,60</b>
Auto-turismoen lehen lizentziak	<b>546,60</b>
Abonu eta zerbitzu berezi eta abonuetarako lehen lizentziak	<b>546,60</b>
Eman diren eta indarrean irauten lizentzien transmisioak plaza kopurua bereizi gabe,	<b>4391,00</b>
Emandako lizentzia duten ibilgailuen ordezkapena	<b>43,90</b>
Ibilgailuen urteroko berrikuspenak	<b>21,90</b>
Gidari baimenak luzatzea	<b>21,90</b>

### 4.2.- HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK EMATEA

1. **Tarifak:** %2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro
<b>Obrak egiteko lizentziak</b>	
6001€ eta 12.000 € bitarteko aurrekontua duten obretarako lizentziak	<b>77,60</b>
12.001 € eta 30.000 € bitarteko aurrekontua duten obretarako lizentziak	<b>284,45</b>
30.001 € eta 100.000 € bitarteko aurrekontua duten obretarako lizentziak	<b>762,15</b>
100.001 € 500.000 € bitarteko aurrekontua duten obretarako lizentzia	<b>1690,45</b>
500.001 €-tik gorako aurrekontua duten obretarako lizentziak	<b>3378,60</b>
Lehen erabilerako lizentziak:	
Etxebizitza bakoitzeko	<b>80,70</b>
Merkataritza lokalak: eraikitako m2 bakoitzeko	<b>1,41</b>

Hirugarren sektoreko erabilerako lokalak: eraikitako m2 bakoitzeko	<b>0,86</b>
Garaje plaza bakoitzeko	<b>16,20</b>
500 m2 edo gutxiagoko azalera duten industria bakoitzeko	<b>406,50</b>
500 m2-tik gorako azalera duten industria bakoitzeko	<b>813,05</b>
Lerrokadurak, fatxadako metro lineal bakoitzeko	<b>9,30</b>
Aurreko lizentziak luzatzea edo eskualdatzea, kuota likidoaren kopuruaren ehunekoaren arabera	<b>%30</b>
Lur zatiketa/banatzea	<b>242,40</b>
Merkataritzarako lokala etxebizitza izatera aldatzeagatik edo alderantziz eskuratu beharreko lizentzia	<b>242,40</b>
Lur mugimenduak egiteko lizentzia	<b>530,75</b>

2.- 2023ko hobariak eta salbuespenak mantentzea

#### 4.3.- HIRIGINTZA GALETAN LIZENTZIAK, BAIMENAK ETA ESPEDIENTEAK LUZATU ETA EMATEA

%2,6ko igoera

Kontzeptu	Euro
Hirigintza kuotak kobratzea	<b>2281,40</b>
Konpentsazio Batzordearen aldeko desjabetze espedientea	<b>2075,75</b>
Udalari urbanizazioa lagatzea	<b>6748,15</b>
Aurri espedientea	<b>1743,15</b>
Planeamenduko elementuen aldaketa: Ogasun eta Ondare batzordeak kasu bakoitza aztertuko du, administrazio kostuaren balorazioaren txostena egin ondoren	

#### 4.4 ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO ETA INSTALAZIOAK EZARRI EDO ALDATZEKO LIZENTZIAK

1.Tarifak: %2,6ko igoera

2. Hobariak: 2023ko hobariak mantentzen dira

1.- Ingurumen baimen bateratua edo baimen bakarra behar duten jarduerak:

KONTZEPTUAK	Euro
-------------	------



<b>A) Jarduera funtzionatzen hasteari edo irekitzeari buruzko jakinarazpena</b>	
1. 1.000 m <sup>2</sup> arteko instalazioak	<b>923,40</b>
2. 1.000 m <sup>2</sup> – 2.000 m <sup>2</sup> artekoak	<b>1231,20</b>
3. 2.000 m <sup>2</sup> – 5.000 m <sup>2</sup> artekoa	<b>1641,60</b>
4. 5.000 m <sup>2</sup> baino instalazio handiagoak	<b>2257,20</b>
Instalazioak legezztatzea, jartzea edo aldatzea (ur biltegiak, haize egokitua, etab.)	<b>692,55</b>
<b>C) Lokalen eskualdaketak edo titular aldaketak,</b>	%50a

2. Jarduera sailkatuaren lizentzia behar duten jarduerak. (mantentzen dira)

<b>KONTZEPTUAK</b>	
	<b>Euro</b>
<b>A) Jarduera berriaren lizentzia</b>	
	<b>Euro</b>
1. Merkataritza eta zerbitzuetako lokalak	<b>682,20</b>
2. Nekazaritzako jarduerak	<b>649,35</b>
3. Abeltzaintzako jarduerak	<b>649,35</b>
4. Industria jardueretarako lokalak	
	<b>892,80</b>
Instalazioak legezztatzea, jartzea edo aldatzea (ur biltegiak, haize egokitua, etab.)	
<b>C) Lokalen eskualdaketak edo titular aldaketak,</b> Jarduera berari eusten bazaio eta jarduera eta irekiera lizentziak indarrean dagoen legediaren arabera baldin badaude( martxan jarri aurreko komunikazioa eta aurkeztu beharreko dokumentu guztiak Udaletxean aurkeztuak badaude)	<b>682,20</b>
Lizentzian aldaketaren gai den jarduerari dagokion kopurua	%50

3. Jarduera sailkatuaren aurretiazko jakinarazpena aurkeztu behar duten jarduerak. (mantentzen dira)

<b>KONTZEPTUAK</b>	
	<b>Euro</b>
<b>A) Jarduera berriaren lizentzia</b>	
	<b>Euro</b>
1. Merkataritza eta zerbitzuetako lokalak	<b>397,10</b>
2. Nekazaritzako jarduerak	<b>378,45</b>
3. Abeltzaintzako jarduerak	<b>378,45</b>
4. Ostalaritza	<b>682,20</b>
5. Finantza erakundeen lokalak	<b>892,80</b>

6. Industria jardueretarako lokalak	<b>682,20</b>
7. Garaje jardueretarako lokalak (garaje plaza bakoitzeko)	<b>24,80</b>
<b>B) Jarduera legezkatzea, handitu edo aldatzea</b>	<b>378,45</b>
<b>C). Lokalen eskualdaketak edo titular aldaketak,</b> jarduera berari eusten bazaio eta jarduera eta irekiera lizentziak indarrean dagoen legediaren arabera baldin ba dauzkate	
Lizentzian aldatetaren gai den jarduerari dagokion kopurua	%50

#### 4.6 UDAL HILERRIAN ZERBITZUAK ETA EMAKIDAK GAUZATZEA

%2,6ko igoera

<b>1-Ehorzketa eta deshorzketa zerbitzuak eta hora-hilobien emakida</b>	
a) Ehorzketak 1-horma- hilobietan eta kolunbarioetan	<b>95,15</b>
2- panteioetan	<b>126,85</b>
b) Desehorzketak	<b>105,70</b>
<b>Emakidak</b>	
a) horma-hilobian emakida 10 urte arte	<b>714,55</b>
b) kolunbarioren emakida 10 urte arte	<b>346,70</b>
c) Horma-hilobi komun en hileta-eskubidea ematea 10 urte arte	<b>230,45</b>
<b>Emakidaren luzapena</b>	
a) horma-hilobian emakida luzatzea (5 urte) (murrizketarik gabe)	<b>357,30</b>
b) kolunbarioren emakida luzatzea (10 urte)	<b>346,70</b>
c) Horma-hilobi komun en hileta-eskubidea ematea luzatzea (10 urte)	<b>230,45</b>
<b>2) Gorpuren lekualdaketa</b>	
a) lekualdatzea	<b>158,55</b>
b) Gorpuzkinetarako kaxa	<b>68,75</b>
c) hilarria jartzea	<b>52,85</b>
<b>3) Hondakinaren murrizketak</b>	
a) gorpuzkin bat	<b>100,45</b>
b) 2 gorpuzkin	<b>137,40</b>
c) 3tik 10 gorpuzkin arte	<b>174,45</b>
d)10 gorpuzkin baino gehiago	<b>222,00</b>

## 4.7 SANEAMENDUKO ZERBITZUA

**Tarifak:** 2023ko ehunekoa mantentzea

Ur kontsumoagatik ordaindu beharreko zenbatekoaren %84,10ekoa izango da (zergak sartu gabe).

%2,6ko igoera

## 4.8 HONDAKINEN BILKETA

### A) EREMU ERRESIDENTZIALA eta LANDALURRA:

Ematen diren zerbitzuen arabera egokitzen dira zerga egitateak eta tarifa berriak sortzen dira:

Tarifa	Tarifa koefizientea	2024€/seihileko tarifa
Hiriguneko etxebizitzetan atez ateko bilketa	1	<b>56,00</b>
Hiriguneko etxebizitzetan atez ateko bilketa, Auzoko konposta eginez.	0,75	<b>41,95</b>
Hiriguneko etxebizitzetan atez ateko bilketa, AUTO konposta eginez.	0,75	<b>41,95</b>
Landa eremuko etxebizitzetan atez ateko bilketa.	1	<b>55,25</b>
Landa eremuko etxebizitzetan atez ateko bilketa eta AUTO konposta egiten dutenak.	0,75	<b>41,95</b>
Landa eremua etxebizitzetan ekarpen gunera hondakinak eramaten dutenak.	0,85	<b>49,75</b>
Landa eremuko etxebizitzetan ekarpen gunera hondakinak eraman eta konposta egiten dutenak	0,57	<b>31,90</b>

MERKATARITZA ESTABLEZIMENDUAK**	
Zerbitzua	€/2024 seihileko
Jarduerarik gabeko lokala	<b>41,95</b>
Sortzaile txikiak: Hondakin-frakzioko 40l edo gutxiago sortzea	<b>67,10</b>
Sortzaile ertainak: Hondakinen-frakzioetako batean 80l edo gehiago sortzea	<b>185,50</b>
Sortzaile handiak: 2 hondakin frakzio edo gehiagotan 80l-tik gora sortzea	<b>241,10</b>
Sagardotegiak	<b>242,70</b>

\*\* landalur eremuan garatzen diren jarduerari aplikatuko diren koefiziente murriztaileak – bilketa motaren arabera-

Hondakinen bilketa zerbitzua jardueraren lokaleraino ailegatzen ez bada	0,85
Landa eremuko jardueretan, konposta eginez gero	0,57

<b>JARDUERA IBILTARIENTZAT</b>		
Eguneko zerbitzua		<b>14,20</b>
Kontuan hartuko da zenbateko finko bat eta eguneko zenbatekoa	Kuota finkoa €	kuota aldagaia (€/eguneko)
Sortzaile txikia	<b>24,90</b>	1
Sortzaile handia	<b>49,85</b>	2

## B) EREMU INDUSTRIALA

### I- ERANSKINA.- Hondakinen bilketa zerbitzua Industria, lantegi eta enpresetan.- Tasa aplikagarria

Kodea	Tarifaren deskripzioa	€/hiruhileko
1	Lokalak edo establezimenduaren azalera m2 bakoitzeko	<b>0,22</b>
2.1 (1)	Erabiltzaileen esku utzitako <b>material biriziklagarrietako frakzioen</b> 1.000 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 1.000 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio hauek biltzeko eskubidearekin: 2.1.1. Egurra frakzioa 2.1.2. Film plastikoa frakzioa 2.1.3. Porex frakzioa 2.1.4. Fleje frakzioa (1) Papera/kartoia eta ontzi arinak ez dira kobratuko betiere beste hondakin-frakzio batzuekin nahasirik ez badira ateratzen.	<b>45,85</b> <b>25,45</b> <b>25,45</b> <b>25,45</b>
2.2 (1)	Erabiltzaileen esku utzitako <b>material biriziklagarrietako frakzioen</b> 360 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 360 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio hauek biltzeko eskubidearekin: 2.2.1. Egurra frakzioa 2.2.2. Film plastikoa frakzioa 2.2.3. Porex frakzioa 2.2.4. Fleje frakzioa (1) Papera/kartoia eta ontzi arinak ez dira kobratuko betiere beste hondakin-frakzio batzuekin nahasirik ez badira ateratzen.	<b>30,60</b> <b>17,00</b> <b>17,00</b> <b>17,00</b>

2.3	Erabiltzaileen esku utzitako <b>errefus frakzioen</b> 1.000 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 1.000 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>46,15</b>
2.4	Erabiltzaileen esku utzitako <b>errefus frakzioen</b> 360 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 360 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>28,90</b>
2.5	Erabiltzaileen esku utzitako <b>errefus frakzioen</b> 120 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 120 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>7,60</b>
2.6	Erabiltzaileen esku utzitako <b>inerte frakzioen</b> 1.000 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 1.000 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>46,15</b>
2.7	Erabiltzaileen esku utzitako <b>inerte frakzioen</b> 360 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko, edota 360 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>28,90</b>
2.8	Erabiltzaileen esku utzi eta <b>biohondakinerako</b> den 1.000 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko edota 1.000 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>25,45</b>
2.9	Erabiltzaileen esku utzi eta <b>biohondakinerako</b> den 360 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko edota 360 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>17,00</b>
2.10	Erabiltzaileen esku utzi eta <b>biohondakinerako</b> den 120 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko edota 120 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>7,45</b>
2.11	Erabiltzaileen esku utzi eta <b>biohondakinerako</b> den 40 litrorako arteko edukiontzi bakoitzeko edota 40 litrorako arteko edukiontzi partikular bakoitzeko, frakzio haiek biltzeko eskubidearekin.	<b>3,20</b>
3.1	<b>Inerteak biltzeko</b> 1.000 litrorako arteko edukiontziairekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>27,80</b>
3.2	<b>Inerteak biltzeko</b> 360 litrorako arteko edukiontziairekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>16,80</b>
3.3	<b>Errefusa biltzeko</b> 1.000 litrorako arteko edukiontziairekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>36,70</b>
3.4	<b>Errefusa biltzeko</b> 360 litrorako arteko edukiontziairekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>22,35</b>
3.5	<b>Errefusa biltzeko</b> 120 litrorako arteko edukiontziairekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>8,30</b>

3.6*	<b>Biohondakina biltzeko</b> 1.000 litrora arteko edukiontziaekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>6,40</b>
3.7*	<b>Biohondakina biltzeko</b> 360 litrora arteko edukiontziaekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>3,20</b>
3.8*	<b>Biohondakina biltzeko</b> 120 litrora arteko edukiontziaekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko.	<b>1,65</b>
4	Zerbitzu bereziak	<b>299,00</b>
5.1	7/2022 legearen 93.artikuluak dioena aplikatzearen ondorioz intertea kudeatu eta Aizmendira eramateko 1.000 litrora arteko edukiontziaekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko	<b>1</b>
5.2	7/2022 legearen 93.artikuluak dioena aplikatzearen ondorioz intertea kudeatu eta Aizmendira eramateko 1.000 litro baino gehiagoko edukiontziaekin prestatutako zerbitzu unitate bakoitzeko	<b>2,5</b>

\* Biohondakin bilketa gutxienez astean behin egingo da.

Hondakinak kargatzeko bitarteko laguntzaileak behar izanez gero, **bitarteko horiek zerbitzuaren erabiltzaileak berak** jarri beharko ditu

## II.- Eranskina.-

Kodea	Tarifen deskripzioa	2024 €/hiruhileko
10	Lokal edo establezimenduaren azalera =< 50m2	<b>52,50</b>
11	50m2 < Lokal edo establezimenduaren azalera =< 100 m2	<b>62,90</b>
12	100 m2 < Lokal edo establezimenduaren azalera = < 150 m2	<b>75,45</b>
13	150 m2 < Lokal edo establezimenduaren azalera = < 200 m2	<b>90,60</b>
14	200 m2 < Lokal edo establezimenduaren azalera = < 250 m2	<b>118,40</b>
15	250 m2 > Lokal edo establezimenduaren azalera	<b>130,50</b>

## 4.9 UR HORNIDURA-

%2,6ko igoera

**Tarifak: lauhileko tarifak onartzen dira**

Kontzeptua	Euro/ lauhileko
Banakako kontagailua duten etxebizitzetako etxeko erabilera arrunterako hornidura. <u>Salbuespena:</u> ez zaie tarifa hau aplikatuko familia bakarreko etxebizitzetako (etxebizitza isolatuak, pareatuak eta atxikitakoak). Etxebizitza horiei kalibrearen araberrako tarifa aplikatuko zaie, hots, gainerako horniduren atalean ezarritako	<b>13,60</b>

kalibrearen arabera.	
Kontagailu orokorra duten etxebizitzaren etxeko erabilera arrunterako hornidura. Ordaindu beharreko kuota honela kalkulatu da: banako kontagailuaren tarifa bider finkan dauden abonatuaren kopurua. <u>Salbuespena:</u> ez zaie tarifa hau aplikatuko bizilagunen komunitateetako instalazio edota zerbitzu komunetarako kontagailu orokorrei (berogailuak, atarien garbiketeta...). Horiei kalibrearen arabera tarifa aplikatuko zaie, hots, gainerako horniduren atalean ezarritako kalibrearen arabera.	
	<b>13,60</b>
Gainerako hornidurak:	
13 mm-ko edota 15 mm-ko kalibrea	<b>23,20</b>
20 mm-ko kalibrea	<b>23,85</b>
25 mm-ko kalibrea	<b>32,65</b>
30 mm-ko kalibrea	<b>44,00</b>
40 mm-ko kalibrea	<b>56,85</b>
50 mm-ko kalibrea	<b>66,75</b>
65 mm-ko kalibrea	<b>117,10</b>
80 mm-ko kalibrea	<b>152,55</b>
100 mm-ko kalibrea	<b>319,50</b>

- **M3ko kontsumo**, erabiltzailearen eta zatien arabera bereiztu behar da: **lauhileko tarifak onartzen dira**

1.- Etxeetako hornidura, hiri-lurrean eta landa-lurrean (baserriak)

65 m3 arte	<b>0,60</b>
65 m3 baino gehiago	<b>1,14</b>

2.- Merkatal eta garajeetako hornidurak

35 m3 arte	<b>0,78</b>
35 m3 baino gehiago	<b>1,30</b>

3.- Ostalaritza eta zerbitzuetako hornidurak

75 m3 arte	<b>1,10</b>
75 m3 baino gehiago	<b>2,02</b>

4.- Eraikuntza, obra eta zundaketako jardueretako hornidurak

50 m3 arte	<b>1,74</b>
50 m3 baino gehiago	<b>2,22</b>

5.- Sute aurkako hornidurak

Zatirik gabe: **0,52 €** m<sup>3</sup> (estolderian salbuetsita)

6.- Jabedun finkak ureztatzeko eta igerilekuetako hornidurak.

500 m <sup>3</sup> arte	<b>1,90</b>
500 m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>2,38</b>

7.- Udaletzeko eta bere Erakundeetako, Autonomia dunetako zein Patronatuetako hornidurak

Etxeetako kuota

65 m <sup>3</sup> arte	<b>0,60</b>
65 m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>1,14</b>

8.- Ondoko taldeetako hornidurak: Ikastetxe, ospitale, anbulatorio (Osakidetzaren menpean dauden osasun zerbitzuak), hirugarren adineko egoitza, Udalak aitortutako Auzo Elkarte, eta Udalaren Intereserako elkarten erregistroan inskribatutako Elkarte, DYA eta Gurutze Gorria,

Etxeetako kuota

65 m <sup>3</sup> arte	<b>0,59</b>
65 m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>1,12</b>

9. - Industria

600 m <sup>3</sup> arte	<b>2,02</b>
600 m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>2,43</b>

10.- Nekazaritza eta Abeltzaintzako jarduerak

200 m <sup>3</sup> arte	<b>0,61</b>
200 m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>1,15</b>

## • UDAL SAREAREKIKO HARTUNEAK

### 1.- Obra hartuneak

Obra hartunerako zein behin betikorako zenbateko berdinak eskatuko dira, eta, erabilitako kalibrearen arabera izango dira zenbatekoak horiek.

### 2.- Behin betiko hartuneak

#### 1.1 kalibre mota

Kalibre mota	Euro
15 mm-rainokoak	<b>291,75</b>
20 mm	<b>350,15</b>



25 mm	<b>420,60</b>
30 mm	<b>540,80</b>
40 mm	<b>660,95</b>
50 mm	<b>781,15</b>
60 mm	<b>901,35</b>
60 mm suterako	<b>480,70</b>
80 mm	<b>1081,65</b>
80 mm suterako	<b>540,80</b>
100 mm	<b>1198,65</b>
100 mm suterako	<b>661,00</b>

3.- Behin betiko hartuneak ordeztu edo handiagotzeagatik eskaturiko hartunearen preziotik benetan ezarritako hartunean preziora dagoen tartea.

- **SARERA LOTZEKO ESKUBIDEAK**

<b>Kalibre mota</b>	<b>Euro</b>
15 mm	<b>93,35</b>
20 mm	<b>140,00</b>
25 mm	<b>210,25</b>
30 mm	<b>300,45</b>
40 mm	<b>420,60</b>
50 mm	<b>709,05</b>
50 mm suterako	<b>390,60</b>
60 mm	<b>901,30</b>
60 mm suterako	<b>492,80</b>
80 mm	<b>1051,55</b>
80 mm suterako	<b>528,80</b>
100 mm	<b>1261,85</b>
100 mm suterako	<b>631,00</b>

- **KONTAGAILUAK AZTERTZEA... bertan behera**

#### 4.14. UDALEKUAK

**Tarifak :** %2,6ko igoera

##### 14.1 : UDAL UZTAILEKO UDALEKUAK. ERANSKINA: UZTAILEKO UDALEKUAK

<b>Kontzeptua</b>	<b>Euroak</b>
Uztaileko udaleku irekiak	
Matrikula arrunta	<b>104,65</b>
Uztaileko kirol udalekuak	
Matrikula arrunta	<b>103,60</b>

##### 14:2 . EREÑOTZUKO UDALEKUAK

**Tarifak :** %2,6ko igoera

<b>Kontzeptua</b>	<b>Euroak</b>
-------------------	---------------

<b>Uztaileko udaleku irekiak</b>	
Matrikula	<b>66,70</b>

#### 14. eranskinaren TARIFAK APLIKATZEKO ARAUAK:

1.- Ordainketa modua:

-Ordainketa bakarra izango da; matrikula egin ondoren kobratuko da, interesatuak ematen duen kontu korrontetik. Matrikula kobratuko da zerbitzua hasi aurretik.

2.- Matrikula honako kasu hauetan itzuliko da:

-Maiatzaren azken lanegunera bitarte adierazitako baja kasuetan, ez da matrikula kobratuko.

-Ekainaren lehen hamabostaldian adierazitako baja kasuetan, matrikularen % 10 kobratuko da.

-Ekainaren 16tik aurrera adierazitako baja kasuetan, matrikula osoa kobratuko da.

Salbuespena izango da ekainaren 1etik baja istripuagatik edo gaixotasunagatik izan bada, kasu horretan, ez da matrikula kobratuko. Derrigorrezkoa izango da istripu edo bajaren ziurtagiria aurkeztea.

Baja eskaerak idatziz aurkeztuko dira eta horiek onetsi edo ezetsi egingo dira.

-Zerbitzua etetea antolatzailearen arrazoiz gertatzen bada, matrikula proportzioan kobratuko da.

3.- Ordaindu gabeko matrikulak:

-Matrikula ordaindu gabe geratzen bada, hura kobratu ahal izateko espedientea hasiko da. Eta, horrekin batera, zorretan dagoen erabiltzaileak erabiltzaile gisa dituen eskubide guztiak galduko ditu, hots, ezingo du zerbitzua erabiltzen jarraitu ordaintzeko dagoen matrikula ordaindu arte.

#### 4.15. HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK .

##### 2023ko tarifak mantentzen dira

2021eko uztailearen 16an udalbatzarrak Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak menpeko erakundearen zerbitzuak KABIA foru erakundearen integratu eta udalaren menpeko erakundea desegiteko erabakia hartu zuen. Hori horrela, erakunde autonomoaren ordenantza fiskala indargabetzen zen, eta Udalak emandako zerbitzuak soilik arautzen dira 15. Eranskinen Horregatik, eranskina zenbatzen da berriro, Udalak kudeatzen dituen zerbitzuen tasen arabera

##### 15.1--Eguneko arreta zerbitzua.

Tarifak mantentzen dira

Urteko diru-sarrerak: diru-sarrerak bermatzeko errenta arte	1,00 €	egun
Urteko diru-sarrerak: diru-sarrerak bermatzeko errentatik 18.000,00 € arte	2,00 €	egun
Urteko diru-sarrerak: 18.000,00 €-tik aurrera	3,00 €	egun
JUBILATUEN ETXEAN: OTORDUAK		
Bazkaria	3,84	€
Afaria	2,56	€

## 15.2.- Etxez etxeko laguntza zerbitzua

### 4.- Tasa: gehienezko tasa hau aplikatuko zaie eskatzaileei:

Zerbitzuaren eguna	2024/Tasa €
Laneguneko ordua (Astelehenetik larunbata bitarte)	15,00
Igandeak eta jai egunak	21,00

### 5.-Zerbitzuaren erabiltzailearen ekarpena:

Erabiltzaileak zerbitzuaren kostuari egin beharreko ekarpena honako ekarpen koadro honen arabera zehaztuko da:

EAEAP sarrerak	LAGS sarrerak	Ekarpena
EAEAPren $\leq$ %120	LAGSren $\leq$ %75	%1,5
>%120-125	>%75-78	%4
>%125-130	>%78-81	%8
>%130-150	>%81-94	%15
>%150-175	>%94-110	%24
>%175-200	>%110-125	%35
>%200-225	>%125-140	%48
>%225-250	>%140-155	%61
>%250-275	>%155-170	%74
>%275-300	>%170-190	%87
EAEAPren >%300	LAGSren >%190	%100

Nolanahi ere, erabiltzaileak gutxienez ere Etxeko Laguntza Zerbitzuaren prezioaren %1,5 ordaindu behar du.

### 6.-Ondarea zenbatzea

Familia unitateko kideen arabera, gehienezko honako ondare muga hauek ezartzen dira.

Muga horiek gainditzen ez badira, aurreko taula aplikatuko zaie; muga horiek gaindituz gero, berriz, tasaren %100 ordainduko dute.

Kide kopurua	Gehienezko ondarea Gehienezko ondarea
1	50.000.-€
2	70.000.-€
3 edo gehiago	85.000.-€

### 7.- Libreki erabiltzeko zenbatekoa

Libreki erabiltzeko zenbatekoa izango da LAGSren %120ri dagokion zenbatekoa. Baldin eta familia edo bizikidetzaren unitateko kideen kopurua bat baino handiagoa bada, LAGSren %40

gehituko zaio zenbateko horri bigarren kideagatik eta LAGSren %30 gainerako kideetako bakoitzagatik.

## **5.- Kobranta**

Zerbitzua hileroko kobratuko da, emandako zerbitzuaren arabera.

### **15.3- Gizarte Lojamendu zerbitzua (Babespeko etxebizitzak)**

#### **5. Zerbitzuaren erabiltzaileentzako tasa eta likidazioa**

1.- Tutoretzapeko apartamentuak.

Tasa: baliabide honen erabiltzaileei hilabeteko diru-sarrera baliokidea zehaztuko zaie. Hilean ordaindu beharreko tasa hileko diru-sarrera baliokidearen %30 izango da, eta gutxienez 100,00 euro ordainduko dira.

Likidazioa eta ordainketa: zerbitzuaren erabiltzaileak.

2.- Tutoretzapeko etxebizitzak.

a) Zerbitzu honen erabiltzailea Hernanin erroldatuta dagoen kasuan

Tasa: baliabide honen erabiltzaileei hilabeteko diru-sarrera baliokidea zehaztuko zaie. Hilean ordaindu beharreko tasa hileko diru-sarrera baliokidearen %10 izango da, eta gutxienez 100,00 euro ordaindu beharko dute.

Likidazioa eta ordainketa: zerbitzuaren erabiltzailea.

b) Zerbitzu honen erabiltzailea Hernanin erroldatua ez dagoen kasuan

Tasa: Beste udalerrietako erabiltzaileek 100 euro hilean.

Likidazioa eta ordainketa: erabiltzailea erroldatuta dagoen udala.

3.- Tutoretzapeko etxebizitza partekatuak.

a) Zerbitzu honen erabiltzailea Hernanin erroldatuta dagoen kasuan

Tasa: baliabide honen erabiltzaileei hilabeteko diru-sarrera baliokidea zehaztuko zaie. Hilean ordaindu beharreko tasa hileko diru-sarrera baliokidearen %10 izango da, eta gutxienez 100,00 euro ordainduko dira.

Likidazioa eta ordainketa: zerbitzuaren erabiltzailea.

b) Zerbitzu honen erabiltzailea Hernanin erroldatua ez dagoen kasuan.

Tasa: Beste udalerrietako erabiltzaileek 200 euro hilean.

Likidazioa eta ordainketa: erabiltzailea erroldatuta dagoen udala.

## 4.- Harrerako etxebizitza.

### a) Zerbitzu honen erabiltzailea Hernanin erroldatuta dagoen kasuan

Tasa: zerbitzu honen erabiltzaileek Hernanin erroldatuta baldin badaude ez dute tasarik ordaindu beharko.

Likidazioa eta ordainketa: ez dago likidaziorik.

### b) Zerbitzu honen erabiltzailea Hernanin erroldatua ez dagoen kasuan

Tasa: 100 euro hilean.

Likidazioa eta ordainketa: erabiltzailea erroldatuta dagoen udala.

## 4.16 HERNANIKO UDAL KIROLDEGIA ZERBITZUAK ERABILTZEA

**Tarifak:** %2,6ko igoera

### a)Kiroldegian hamabi hilabetez abonaturatuen kuotak

	2024ko tarifak
Familiarra	<b>247,50</b>
Banakakoa	<b>163,60</b>
Adintxikikoa	<b>102,60</b>
Kirolari federatua	<b>19,75</b>

### b)Kiroldegian sei hilabetez abonaturatuen kuotak

	2024ko tarifak
Familiarra	<b>160,70</b>
Banakakoa	<b>106,25</b>
Adintxikikoa	<b>66,75</b>

### c) Kiroldegian hiru hilabetez abonaturatuen kuotak

	2024ko tarifak
Familiarra	<b>83,50</b>
Banakakoa	<b>55,20</b>
Adintxikikoa	<b>34,60</b>

### d) Sarrerak

	2024ko tarifak
Adindunaren sarrera	<b>6,15</b>
Adintxikikoen sarrera	<b>3,95</b>

Adintxikikoen sarrera(6-36 hilabete)	<b>2,00</b>
Adintxikikoen sarrera (0-6 hilabete)	<b>0,00</b>
Bonoa heldua (10 erabilera)	<b>43,00</b>
Bonoa adin txikikoa (10 erabilera)	<b>27,70</b>

e) Erabiltzaileentzako zerbitzuak (abonatuak eta ez abonatuak)

	2024ko tarifak
Sauna, saio 1	<b>3,85</b>
Squasha, saio 1	<b>5,40</b>
Trinketea, ordu bat	<b>5,40</b>
Pilotalekua, ordu 1	<b>12,10</b>
Pilotalekuko argia, ordu 1	<b>6,50</b>
1. pista	<b>41,30</b>
2. pista	<b>35,30</b>
Igerilekuko kale 1	<b>35,30</b>
Tatamia, ordu bat	<b>41,30</b>

f) Erabiltzaileentzako zerbitzuak (abonatuak edo sarrerako bonoak dutenentzat)

	2024ko tarifak
Sauna, saio 5	<b>17,00</b>
Sauna, saio 10	<b>30,15</b>
Squasha, ordubeteko 5 saio	<b>21,80</b>
Squasha, ordubeteko 10 saio	<b>41,05</b>

(\* )Abonatuak dohan izango dute instalazioen erreserba (frontoia, squasha, trinketea, pista) 48 ordu baino lehen egin ezker eta libre badago

g) Kiroldegiko instalazioak alokatzeko prezioak: Ikuskizunetarako, kirolaz kanpoko emanaldietarako edo maila profesionaleko kirol ekitaldietarako: Pilotalekua edo kirol pista ordu bakoitzeko		
Astegunetan, 22:00ak arte		<b>104,80</b>
Astegunetan, 22:00etatik 06:00ak arte		<b>162,15</b>
Igande edo jaiegunetan 22:00ak arte		<b>118,60</b>
Igande edo jaiegunetan, 22:00etatik 06:00ak arte		<b>181,20</b>
Aparteko orduak		<b>241,10</b>
Fidantza		<b>1945,70</b>

<p>- Pilotalekua edo instalazioak behar bezala erabiliko direla bermatzeko ezarriko den fidantza</p> <p>Fidantza hori udal kiroldegiko bulegoetan ordaindu behar da, dena delako ikuskizuna edo ekintza egin baino lehen, legeak agindutako eran.</p> <p>Ordaindu beharreko guztiak ordaindu eta kirol zuzendariaren aldeko txostena jaso ondoren itzuliko da fidantza</p>		
<p>- Irabazi asmorik gabeko elkarteek eskatzen edo antolatzen dituzten ekitaldietan, ekitaldi hutsak irauten duten denbora baino ez dute ordaindu beharko antolatzaileek: esan nahi da tarifak ez diola ukituko ekitaldi antolatu ahal izateko behar den muntatze edo desmuntatze denborari.</p>		

#### h) Bestelako tasak

	2024ko tarifak
Kaiolako giltza puskatzea	<b>85,35</b>
Takilako giltza galtzea edo puskatzea	<b>5,35</b>
Karneta galtzea edo puskatzea	<b>3,55</b>

#### 4.17 POTENZIALKI ARRISKUTSUAK DIREN ANIMALIAK UDAL ERREGISTROAN INSKRIBITZEA

**Tarifak:** %2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro
Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak Udal Erregistroan inskribatzea eta arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeagatik baimena emateagatik edo berritzeagatik	<b>79,70</b>

#### 4.18 - DOKUMENTUAK ETA BESTE MATERIAL BATZUK.

**Tarifak:** %2,6ko igoera

UDALZAINGOAREN ZERBITZUAK	
Kontzeptua	Euro
Atestatuen kopia	<b>21,20</b>
Karabinek baimentzea	<b>8,70</b>
Hainbat txostenen kopia	<b>8,70</b>
Istripuen adostasuneko txostenen kopia	<b>8,70</b>
Trafikoko Istripuen atestatuen kopiak	<b>90,00</b>

<b>FOTOKOPIAK berria</b>	
Kontzeptua	Euro
DIN A4 (bakoitzeko)	<b>0,20</b>
DIN A3 (bakoitzeko)	<b>0,30</b>

Beste motatakoa kopiak: planoak... (bakoitzako)	1,55
USBan informazioa ematea	5,15
<b>Kontzeptua</b>	Euro
Irudi digitalizatua	0,9
Zuri beltzean inprimatutako orria.	0,15
Koloretan inprimatutako orria (A4)*	0,20
Koloretan inprimatutako orria (A3)*	0,85

#### 4.19 SUSTATZAILE PARTIKULARRAK UDALAREN KARTOGRAFIA EGUNERATZEAGATIK

**Tarifak:** %2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro
Urbanizazio proiektuak (ondoriozko azalera publikoa neurtzea)	
Lehengo hektarea edo zatia	1152,40
Handik aurrerako bakoiza	714,10
Obra handiak egiteko lizentziak, eraikuntza berriko eraikinentzat emanak	
Lehengo hektarea edo zatia	1152,40
Handik aurrerako bakoitza	714,10
Obra handiak egiteko lizentziak, kartografia aldatzea ekarriko duten eraisketak egiteko emanak	
Lehengo hektarea edo zatia	714,10
Handik aurrerako bakoitza	714,10
Obra handiak egiteko lizentziak, fatxaden lerrokadurari edo bide publikoari nolabait eragiten dioten eraikin eraberritzeak egiteko emanak	714,10
Obra handiak egiteko lizentziak, eraikinak altxatzeko emanak	254,85
Obra handiak egiteko lizentziak, eraikinak handitzeko emanak	383,80
Obra handiak egiteko lizentziak, gero eraikuntza lizentziarik eskatuko ez duten lur mugimenduak egiteko emanak	394,55
Obra handiak egiteko lizentziak, jolas lekuak, aisialdiko tokiak edo antzekoak estaltzeko emanak	191,35
Obra handiak egiteko lizentziak ,zuinketak egiaztatzeko ekipo topografikoa beharrezkoa duten obra handietarako lizentziak	404,05

#### 4.20 HIRIBUSA:

Tarifen integratioko sistema jartzeko udalak sinatutako lankidetzeta-hitzarmena (Udalbatzarraren 2013ko otsailaren 26ko akordioa) eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren barruan dauden Gipuzkoako Administrazioen eremuan, bidaiarien errepide bidezko garraio-zerbitzu publiko erregularrak harmonizatzeke Erregelamendua ( Udalbatzarraren 2014ko azaroaren 25eko akordioa) betez, ITG tarifa sistemak araututako tarifak eta erregelamenduak ezarritako xedapenak aplikatuko dira.

#### Gipuzkoako Garraio Agintaritzaren Batzar Nagusiak onartuak 2022/12/22an

BILETEA		URB3
---------	--	------



Noizbehinkakoa		1,35 €
Gauekoa		2,00 €
MUGI TXARTELA	Deskontuak	<b>URB3</b>
1-20 bidai	74,0%	0,35 €
21-50 bidai	79,0%	0,28 €
51 bidai edo gehiago	95%	0,07 €
Izengabea	66%	0,46 €
* Tarifak Bez barne		

## 5. IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOETAN IBILGETU, BERTATIK JASO ETA ONDOREN ZAINZAPEAN EDUKITZEKO ZERBITZU PUBLIKOAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA

%2,6ko igoera

Kontzeptua	Euro
<b>a) Ibilgailua erretiratzea</b>	
Bizikletak eta ziklomotoreak, bakoitzarengatik	<b>13,65</b>
Motozikletak, trizikloak, moto-karroak eta antzeko beste ibilgailuak, bakoitzarengatik	<b>27,40</b>
Turismoak eta 3.499 kg-ko tara arteko ibilgailuak, bakoitzarengatik	<b>88,55</b>
Kamionetak, kamioiak, traktoreak, erremolkeak, autobusak eta 3.500 kg-ko taratik gorako tonelajea duten ibilgailu bakoitzarengatik	<b>187,15</b>
<b>b) Erretiratutako Ibilgailuen depositua eta zaintza</b>	
Bizikletak eta ziklomotoreak, egun edo zatiki bakoitzarengatik	<b>6,00</b>
Motozikleta, trizikloak, moto-karroak eta antzeko bestelako ibilgailuak, egun edo zati bakoitzarengatik	<b>9,55</b>
Turismoak eta 3.499 kg-ko tara arteko tonelajea duten ibilgailuak, egun edo zati bakoitzarengatik.	<b>17,80</b>
Kamionetak, kamioiak, traktoreak, erremolkeak, autobusak eta 3.500 kg-ko taratik gorako tonelajea duten ibilgailuak, egun edo zati bakoitzarengatik	<b>38,00</b>
<b>c) Ibilgailua 24 orduz edo frakzio batez ibilgetzea: ibilgailu bakoitzarengatik</b>	
Bizikletak	<b>4,20</b>
ziklomotoreak	<b>14,75</b>
Motozikletak, trizikloak, moto-karroak eta antzekoak	<b>29,60</b>
Turismoak, Kamionetak, eta antzekoak 3.000 kg-tik beherako tona gordina	<b>60,20</b>
3000 eta 7500 kg-ko tona gordina bitarteko kamioak	<b>227,25</b>
7.500 kg-tik gorako auto eta kamioak	<b>227,25</b>
Gainontzeko ibilgailuak	<b>74,00</b>
<b>d) Ibilgailua 24 ordutik gora ibilgetzea egun bakoitzeko eta ibilgailu bakoitzarengatik</b>	

Bizikletak	<b>2,05</b>
ziklomotoreak	<b>3,70</b>
Motozikletak, trizikloak, moto-karroak eta antzeakoak	<b>3,70</b>
Turismoak , Kamionetak, eta antzeakoak 3.000 kg-tik beherako tona gordina	<b>14,80</b>
3000 eta 7500 kg-ko tona gordina bitarteko kamioak	<b>44,40</b>
7.500 kg-tik gorako auto eta kamioak	<b>44,40</b>
Gainontzeko ibilgailuak	<b>22,15</b>

## 6.- ZERBITZUAK ESKAINI EDO UDAL JARDUERAK BURUTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK

### 6.2 IKUSKIZUNETARAKO SARRERAK

Tarifa: 2023ko tarifak mantentzen dira

#### 1) URTEROKO ZIKLOAK

Haurrak	3,5
Helduak	8
Helduak bonoa	20

#### B) ZINEA

Haurrak	3
Helduak	4,5
Ikuslearen eguna	3

#### C) EMANALDI BEREZIAK

Emanaldi tipo A sarrerak	10
Emanaldi tipo B sarrerak	15
Emanaldi tipo C sarrerak	5

**Bigarrena : Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren ordenantzaren 8. artikuaren 5. atalari parrafo berri bat sartzea, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, horrela geratuko da:**

#### 8.artikulua

1. Ondasun higiezinak etxebizitza erabilera dutenean, eta subjektu pasiboaren edo hirugarrenen ohiko egoitza ez direnean –hirugarrenen kasuan errentamenduz edo lagapen bidez–, errenergua aplikatuko da ordenantza honetako eranskinean jasota dagoen zergaren kuota likidoaren gainean.

2. Errenergua zerga honen subjektu pasiboari exijituko zaie, haren sortzapena zerga sortzen den une berean gertatuko da, eta urtero likidatuko da, kuotarekin batera.

3. Errekargu hau aplikatzearen ondorioetarako, Katastroaren arabera etxebizitza gisa erabiltzekoak diren lokalak etxebizitza erabilera duten ondasun higiezinak hartuko dira. Etxebizitzaren eranskinak barruan sartuko dira, finka erregistral bakarra osatzen dutenean.

4. Ondorio horietarako ere, presuntzio egingo da etxebizitza erabilerako ondasun higiezin bat ohiko egoitza dela baldin eta, zergaren sortzapen egunean, hura kokaturik dagoen udalerriko erroldan egiaztatu badago bertan bizi den/direnen ohiko bizilekua dela.

5. Bizileku erabilerako ondasun higiezinaren titulartasuna Administrazio publiko batena bada aski izango da Administrazio horrek aurkeztutako deklarazioa, ondasun higiezinak egiaz bizilekutarako direla jotzeko. Udalak, hala ere Administrazio titularrari errekeritu ahalko dio egiazta dezala ondasun higiezinaren horiek bizilekutarako direla. Errekargu hori ez zaie inola ere aplikatuko bizitegi erabilerako ondasun higieziari, izaera sozialeko etxebizitza publikoko planetara destinatuta daudenean.

6. Ez zaie errekarua aplikatuko Udalaren eta haren erakunde autonomoen jabetzako etxebizitzari.

7. Egiazko ohiko bizileku ez diren bizileku erabilerako ondasun higiezinak **salbuetsita** egongo dira errekargu hau aplikatuzetik, artikulua honetan ezarritako baldintzetan, baldin inguruabar hauetakoren bat betetzen badute:

7.1 Ostatu emateko jarduerari, pentsioei, hostalei... atxikitako ondasun higiezinak, eta, modu jarraituan lanbide nahiz merkataritza jardueretako direnak. Nahitaezkoa izango da higiezinaren katastroko titularrak izatea, edo, hala badagokio, jardueraren titularrari errentan emateko kontratu bat izatea, urtebetekoa edo luzeagoa; eta, garatutako jarduera ekonomikoaren zergaren agiria ekartzea.

7.2 Bere helburuen artean ondasun higiezinaren errentan ematearena duen erakunde publiko baten esku jarritakoak.

7.3 Batuta dauden etxebizitzak, nahiz eta jabetza erregistroan bi finka izan eta bi ordainagiri eduki, baina ondasunen jabea bakarra izan behar da.

7.4 Herentzia batekoak diren etxebizitzak, 2 urteko aldiaren, titularrak hil zenetik. Salbuespen hau aplikatzeko derrigor herentziaren eskriturak edo beharrezkoa den dokumentazioa Udalean aurkeztu behar dira legez ezarritako epetan, Hiri Izaerako Ondasun Higiezinaren balioaren Gehikuntzaren zergaren aitortza egiteko.

7.5 Antolamenduaz kanpo daudenak, aurrerik deklaratuak edo hirigintza kudeatzeari lotutakoak.

7.6 Hirugarren Adineko Egoitzetan erroldatuta dauden pertsonen titulartasuneko etxebizitzak. Salbuespen hori egoitzan sartu aurretik egoiliarren ohiko etxebizitza izatearen baldintza betetzen duen etxebizitzari bakarrik aplikatuko zaio. Egoitzan erroldatzen den egunetik kontatzen hasita, 3 urterako izango da salbuespena.

7.7 Alokairuan ematen diren etxebizitzarako ondasun higiezinak. Bizitegi erabilerako izan beharko da alokairua, errentamendu kontratua eskatuko da eta kontratu horren berri emango zaio Foru Ogasunari. Alegatutako alokairuak, gutxienez, errekarua aplikatzen ari den urtearen aurreko zergaren ekitaldi fiskaleko 10 hilabeteko iraupena izan behar da. Era berean, salbuespena hau aplikatuko da dagokion zergaren ekitaldiko martxoaren 31a baino lehenago bada eta bere iraupena gutxienez 10 hilabetekoa bada. Alokairu honen berri eman behar da dagokion zergaren ekitaldiko apirilaren 15a baino lehen. Alokairu kontratua 2016ko martxoaren 31tik aurrera sinatu den kasuetan (egun hori barne), dokumentu hauek aurkeztu beharko dira:  
- Etxebizitzako Gipuzkoako lurralde ordezkaritzan jarritako fidantzaren ordainagiriaren fotokopia  
- Orokorrean, kontratua indarrean dagoela frogatzeko aurkeztu beharko da aurtengo urteko urtarileko edo ondorengo alokairuaren ordainagiria, ordaintzailea identifikatzen duena.

7.8 Zergari dagokion ekitaldiaren urtarrilaren 1etik martxoaren 31a arteko epean eskritura publiko bidez eskualdatzen diren etxebizitzarako ondasun higiezinak. Eskualdaketa notarioak sinatutako eskritura publiko bidez jaso behar da eta hiri izaerako ondasunaren gehikuntzaren balioaren gaineko zergari dagokion aitortpena aurkeztua izan da horretarako ezarritako epean. Era berean, eskualdaketa horiei salbuespena hau aplikatzeko, eskualdatu beharreko finka zergaren subjektu pasiboaren ohiko etxebizitza izan behar da, dagokion zergaren ekitaldiaren aurreko urteko 10 hilabeteetan gutxienez Udalak egiaztatu ahal izango ditu interesatuak emandako datuak, iruzurrak saihesteko.

7.9.-Konpontzen ari diren higiezinak zerga sortze datan. Egoera hori egiaztatu beharko da obretarako udal lizentzia aurkeztuz datan. Baimendutako obrek etxebizitzan bizigarritasuna eragotzi beharko dute

7.10.- Zerga sortu aurreko hiru hilabeteetan eskualdatutako etxebizitzak, baldin eta hiru hilabeteko epean, eskualdaketa egunetik zenbatzen hasita, erositako etxebizitzan biztanleen udal-errolan izena emanda badago. Biztanleen udal-errolan inskribatzeko hiru hilabeteko epea ez da zenbatuko etxebizitza eraberritzen ari bada. Hori egiaztatzeko, udal-obretarako lizentzia aurkeztu beharko da. Hala ere, udalak edozein egiaztapen egin ahal izango du iruzurrezko egoerak saihesteko.

7.11 Prekarioan eta/edo komodatuan lagatako higiezinak

Lagapena bizitegi-erabilerarako izan beharko da. Komodatua izanez gero, kontratua eskatuko da.

Nolanahi ere, etxebizitzaren gastuen ordainagiriak lagapen-hartzailearen izenean aurkeztea eskatuko da, bai eta lagapen horietarako ezarritako zerga-betebeharrak betetzen direla egiaztatzen duen agiria ere

Alegatutako lagapenak gutxienez 10 hilabeteko iraupena izan behar du errelegua aplikatzen den urtearen aurreko ekitaldi fiskaletik. Halaber, salbuespena aplikatuko zaie dagokion zerga-ekitaldiko martxoaren 31 baino lehen sinatzen diren lagapenei, eta gutxienez 10 hilabeteko iraupena izango du. Dagokion zerga-ekitaldiaren apirilaren 15a baino lehen jakinarazi beharko da lagapena.

Udalak egiaztatu ahal izango ditu interesatuak emandako datuak, iruzurrak saihesteko

**Hirugarrena- Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren ordenantzaren 2. Eranskinaren 01 atala: familia ugariak**, izenekoa, **aldatzea**, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, **horrela geratuko da**:

Familia bereziak	90	%
Familia orokorrak	50	%

## HOBARIA IZATEKO BALDINTZAK

A-1.- Bizikidetzta-unitateko kide bakar batek ere ezin du izan hiri ondasun higiezin baten baino gehiagoren jabe. Dena den, arau honek honako salbuespen hauek izango ditu:

1- Ondasunak izatea subjektu pasiboaren ohiko etxebizitza, eraikin edo etxebizitza-bloke berean kokatutako garajea eta trastelekua barne, edo, hala badagokio, ohiko bizilekutik hurbilen dagoen garajea.

2- Ondasunak izatea ohiko etxebizitza (garaje eta trastelekua) eta lokal bat, lokal horretan bizikidetzta-unitateko kideren batek bere jarduera ekonomikoa garatzen badu. Kasu honetan, lokalak alta emanda egon beharko du jarduera ekonomikoaren gaineko zergan.

A-2.- Bizikidetz-unitatearen hiri-finken katastro-balioen baturak ez du gainditu behar 176.061,68\* euroko muga.

\*Zenbateko hori urtero eguneratuko da balio katastralen eguneraketarekin batera.

A-3.- Ez da murrizketarako eskubiderik izango bizikidetz-unitateko kideren bat ohikoa ez den etxebizitza baten jabe bada, honako kasu hauetan izan ezik:

1- Etxebizitza horretan usufuktu-eskubide bat eratu bada eta eskubide horrek indarrean jarraitzen badu, usufuktuduna etxebizitza horretan erroldatuta dagoela. Etxebizitzaren jabetza-eskriturak eta errolda-ziurtagiria aurkeztu beharko dira.

2- Etxebizitza horren titulartasuna % 100 bizikidetz-unitateko kideena ez bada, betiere etxebizitza horretan norbait erroldatuta badago eta jabetza herentzia baten bidez eskuratu bada. Etxebizitzaren jabetza-eskriturak eta errolda-ziurtagiria aurkeztu beharko dira, bai eta alokairu-kontratua ere, baldin eta erroldatutako pertsona ez bada etxebizitzaren titularra.

3- Etxebizitza hori %100 bizikidetz-unitateko kideena izanda ere, ohiko etxebizitza ez izatearen arrazoa honako hauetakoren bat baldin bada:

a) Antolamenduz kanpo egotea, aurri-egoeran egotea edo hirigintza-kudeaketari lotuta egotea. Egoera hori agiri ofizial baten bidez egiaztatatu beharko da.

b) Bizikidetz-unitateko kide guztiak elkarrekin bizitzeko irisgarritasun- edo espazio-arazoak egotea.

Kasu horretan, etxebizitza hori alokairuan edo erabilera-lagapenean jarri beharko da. Errolda-ziurtagiria eta dagozkion kontratuak aurkeztu beharko dira.

## B) Ondare higigarriak

B-1 Bizikidetz-unitatean trakzio mekanikoko ibilgailu bat baino ezin izango da matrikulatu. Ibilgailu hori ezingo da 13,99 zaldi fiskaletik gorakoa izan.

Arau horrek honako salbuespen hauek ditu:

B-1.1 Hauek ez dira kontuan hartuko zaldi fiskalen muga aplikatzeko:

1.- Lanerako behar-beharrezkoak diren ibilgailuak. Kasu horietan, egoera hori egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko da (EJZren epigrafea, matrikula agertzen dela). Ibilgailuak ezinbesteko baliabidea izan behar du errendimenduak lortzeko.

2.- % 65eko edo gehiagoko minusbaliotasun maila duten pertsonak gidatzeko egokitutako ibilgailuak, desgaitasuna duen pertsonarenak berarenak baldin badira.

3.- Desgaitasuna duten pertsonak gurpil-aulkian garraiatzeko erabiltzen diren ibilgailuak, zuzenean edo egokitu ondoren.

4.- 8 urte edo gehiagoko turismoak. Kontuan hartuko da lehenengo matrikulazioaren data.

B-1.2- Bizikidetz-unitateko ibilgailuak kontatzeko ez dira kontuan hartuko, bidaiariak garraitu ezin dituzten lanerako ibilgailuez gain, trakzio mekanikoko ibilgailuek herrestan eramaten dituzten kamioiak, autobusak, traktoreak, atoiak eta erdi-atoiak.

B-2 Bizikidetz-unitateko kontuen guztien urteko batez besteko saldoen baturak ezingo du ondorengo zenbatekoa gainditu:

- Kide 1: 7.500 euro
- 2 kide: 15.000 euro
- 3 kide: 22.500 euro
- 4 kide: 30.000 euro

4 kide baino gehiago dituzten bizikidetza unitateei 7.500 euro gehituko zaizkio hortik gorako kide bakoitzeko.

Alokairuko daduen bizikidetza-unitateen kasuan, ezin dute 30.000 euroko batezbesteteko saldoa gainditu kide kopurua edozein izanda ere.

C) Ondare mugak ez aplikatzeko salbuespenak:

Ezarritako mugak ez dira aplikatuko honako kasu hauetan:

C-1 Gizarte-zerbitzuek behar bezala informatutako kasuak.

C-2 Zaintza partekatua duten dibortzio edo banantze kasuak. Kasu horietan, guraso bakoitzak bete beharko ditu ondare-mugak.

C-3 Bizikidetza-unitateko kideren baten egungo lan-egoera azken diru-sarreraren aitortpena egin zenekoaren berdina ez bada, hau da, eskaera egiteko unean kideren bat gutxienez duela 6 hilabetez geroztik enplegu-eskatzaille gisa badago. Kasu horretan, ez dira kontuan hartuko bere aurreko diru-sarrerak, eta egungo egoeraren arabera birkalkulatuko zaizkio diru-sarrerak. Eskaera egin arte langabeziagatik izandako diru-sarrerak aurkeztu beharko ditu, eta urteko dagozkion diru-sarrerak kalkulatu zaizkio. Kasu horretan:

- a) Bizikidetza unitatearen ondasun higiezin bakarrak honako hauek izan beharko dute: ohiko etxebizitza, garajea eta trastelekua.
- b) Bizikidetza-unitateak, gehienez, bi ibilgailu izango ditu, eta horietako bat enplegu-eskatzaillearena izango da. Gidabaimena eta aseguruaren poliza aurkeztu beharko ditu.

## KUDEAKETA-ARAUAK

39/2015 Legearen 28. artikuluan eta 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, Udalak Gipuzkoako Foru Ogasunean zuzenean kontsultatuko du, interesduna hala egitearen aurka azaltzen ez bada, NISAE elkarreragingarritasun-nodoaren bidez, salbuespenak eta murrizketak eskuratzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko behar den informazioa, eta, bereziki, datu hauek:

- Trafikoko Zuzendaritza Nagusia: Ibilgailuaren datuen kontsulta
- Gipuzkoako Foru Aldundia: Ondasun higiezinaren kontsulta
- Eusko Jaurlaritza: Etxebizitzarako eskubide subjektiboa eta Etxebizitzarako prestazio ekonomikoen kontsulta
- Foru Ogasunak: PFEZ kontsulta
- Foru Ogasunak: Kontu-mailaren kontsulta
- Foru Ogasunak: Ondare mailari buruzko kontsulta
- Gizarte Segurantzako institutua: Gizarte prestazio publikoen kontsulta
- Lanbide: Diru-Sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Langabezia datuen kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Langabezia prestazioen egungo egoeraren kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Langabezia prestazioen aldiko zenbatekoaren kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Egungo datan enplegu eskatzaille giza inskribatua egotearen kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Data zehatz batean enplegu eskatzaille giza inskribatua egotearen

kontsulta

Estatuko Enplegu Zerbitzua: Egungo datan langabezia egoeraren kontsulta

Hala ere, eskatzaileak uko egin ahal izango dio bere datuak kontsultatzeari; kasu horretan, bizikidetzaren unitatearen egoera ekonomikoari dagokion dokumentazioa aurkeztu beharko du

**Laugarrena- Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren Ordenantza fiskalaren 9. artikuluan 1. atala aldatzea, hobariaren %koa aldatzea, hain zuzen, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, horrela geratuko da artikulua osoa:**

1.- Zerga honen kuotan %25eko hobaria izango dute 2/1997 Foru Arauaren 5. artikulua eta kidekoek aipagai dituzten lehen mailako bereziko babesturiko Kooperatibek. Hona hemen: Elkarlaneko kooperatibak, Nekazalekoei, Erkidegoan Ustiatzekoak, Irakaskintzakoak eta Etxebizitzenak eta Eraldatzeko Nekazaritza Elkartek

Hobari hau zergadunek eskatu behar dituzte eta aplikatu beharreko ekitaldiaren lehen hiruhilekoan eskatu beharko da. Eskaerarekin batera aurkeztu beharko da lehen mailako bereziko babesturiko kooperatiba izateko agiria.

2.- Zerga ordaintzetik salbuetsita egongo dira Elkarleen Erregistroan inskribatutako irabazi asmorik gabeko elkarleen, baldin eta Udalarekin batera lankidetzaren jarduerak burutzeagatik bertako organo eskudunak herri onurakoak izendatzen baditu.

Salbuespena aplikatuko zaie beren zeregin propioen barruan sartzen diren eta udalerriko gutxieneko kuotarekin zergapetzen diren jarduerari.

3- Zerga-kuotaren %50eko hobaria izango dute, jarduera garatu den bigarren zergaldia amaitu ondorengo lehen bost urteetan, edozein jarduera ekonomiko hasi eta gutxieneko udal kuota ordaintzen dutenek.

4- Dagokion kuotaren %5, 10 edo 20ko hobaria izango dute, hurrenez hurren, udal kuotako zergak ordaintzen dituzten subjektu pasiboek, baldin hobaria aplikatu aurreko zergaldian kontratu mugagabeko langileen batez bestekoa handitu badute, zergaldi haren aurrekoaren aldean.

Hobaria honela aplikatuko da:

- A) Kuotaren %5, langileen gehikuntza %5 izan bada.
- B) Kuotaren %10, langileen gehikuntza %10 izan bada.
- C) Kuotaren %20, langileen gehikuntza %20 izan bada

Hobari hau zergadunek eskatu behar dituzte eta aplikatu beharreko ekitaldiaren lehen hiruhilekoan eskatu beharko da. Eskaerarekin batera aurkeztu beharko da ondoko agiriak:

- Sinatutako lan kontratu mugagabedun kopia konpultsatuak.
  - Gizarte Segurantzako alta eta kotizazioa agiriaren kopia konpultsatuak
  - Subjektu Pasiboaren langileen zerrenda urte bakoitzean.
- Kontratu-motak aipatu behar dira.

5.-Gerta daiteke hobariaren bat baino gehiago jasotzeko eskubidea aldi berean izatea. Horrela gertatzen denean, zergadunarentzat onuragarriena dena aplikatuko da.

**Bostgarrena.-** Administrazio zerbitzuak emateagatik edo udal jarduerak burutzeagatik ordaindu beharreko Ordenantzaren 9,eranskina: Ur hornidura aldatzea, hiru tarifa berriak onartzea eta tarifak aplikatzeko arau berria gehitzea 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, horrela geratuko da:

**TARIFA BERRIAK:**

<b>M<sup>3</sup>ko KONTSUMO, ERABILTZAILEAREN ETA ZATIEN ARABERA BEREZITU BEHARKO DA</b>	<b>m<sup>3</sup>*€/ LAUHILEKO</b>
11. etxeetako hornidura %50eko murrizketarekin, hiri.-lurrean eta landa-lurrean (baserriak)	
65m <sup>3</sup> arte	<b>0,30</b>
65m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>1,14</b>
12. etxeetako hornidura %75eko murrizketarekin, hiri.-lurrean eta landa-lurrean (baserriak)	
65m <sup>3</sup> arte	<b>0,15</b>
65m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>1,14</b>
13. etxeetako hornidura %90eko murrizketarekin, hiri.-lurrean eta landa-lurrean (baserriak)	
65m <sup>3</sup> arte	<b>0,06</b>
65m <sup>3</sup> baino gehiago	<b>1,14</b>

**TARIFAK APLIKATZEKO ARAU BERRIA:**

**11.** 11., 12. eta 13. tarifak aplikatzeko, aldeztu aurretik ur-tarifaren murrizketa izapidetu eta adostu behar da, salbuespenei eta murrizketei buruzko erregelamendua arautzen duen ordenantzaren arabera, eta araudi hori betetzearen mende egongo da tarifak aplikatzea.

**Seigarena.-** Administrazio zerbitzuak emateagatik edo udal jarduerak burutzeagatik ordaindu beharreko Ordenantzaren 15,eranskina: **HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEAREN ZERBITZUAK ERABILTZE**A , izenekoa, **aldatzea**. Eranskinaren 15.3 ataleko **1 puntuan ondorengo eran geratuko da:**

1.-Esparrua

Eguneko arretan bi zerbitzu ematen dira:

1.-Jubilatuena etxean, eguneko arreta.

2.- Otorduak



**Zazpigarrena- Administrazio zerbitzuak emateagatik edo udal jarduerak burutzeagatik ordaindu beharreko Ordenantzaren 16,eranskinaren 04 atala: HERNANIKO UDAL KIROLDEGIA ZERBITZUAK ERABILTzea**, izenekoa, **aldatzea**, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Aldaketa da **Tarifak aplikatzeko 2. arauan, Ordainketa modua** izenekoan, **ondorengo testua gehitzea**:

**Kiroldegiko abonoak:**

Altan ematen den hilabetetik abenduaren 31 bitarteko epealdiagatik kobratuko dira abonoak. Urteko, sei hileko edo hiruhileko abonoen kasuan abenduaren 31 bitarteko epea eskatu nahi den abono mota baino laburragoa baldin bada dagokion kuotaren zati proportzionala ordainduko du erabiltzaileak, betiere alta ematen den hilabetetik abenduaren 31a bitarteko epea kontutan izanda. Altan egondako hilabete kopuruaren baitan kobratuko da abonoa.

**Zortzigarrena-Erabakia 30 egunez jendaurrean jartzea, erreklamazioak edo oharra egin ahal izateko.**

**Bederatzigarrena- Hartutako erabakia jendaurrean egondako arauzko epean inolako erreklamazio edo oharrik egiten ez bada behin betiko bihurtuko da.**

**Hamargarrena- Alkateari ahalmena ematea erabakiaren testua eta tributuak arautzen dituzten ordenantzak batera biltzeko, udalak onartutako aldaketa guztiak sartuz.**

Horren berri ematen dizugu dagozkion ondorioetarako. Bestetik, administrazio-bidea amaitzen duen egintza horren aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakezu Donostiako administrazioarekiko auzien epaitegian bi hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita, administrazioarekiko auziak arautzen dituen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 8. eta 46. artikuluetan ezarritakoaren arabera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legeko 114.c) artikuluekin bat etorritik

Hala ere, nahi izanez gero, aurreko idatz-zatian adierazitako administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, berraztertze errekurtsoa aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita.

Hori guztia aurretik adierazitako urriaren 1eko 39/2015 legearen 123 eta 124 artikuluetan ezarritakoarekin bat etorritik, eta zure eskubideak babesteko egoki irizten dizkiozun egintza edo errekurtsoak aurkezteari ezertan galderazi gabe

Hernanin 2023ko irailaren 26an

Aitor Iztueta Garaikoetxea

Hernaniko behin-behineko udal-Idazkaria

Gudarien plaza 1 – Tel. 943 337 000 – Fax 943 55 26 96 – e-mail: [hhz@hernani.eus](mailto:hhz@hernani.eus)



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ESKU217b0446-c3b4-4491-a6fe-8bad38b18cf5**

Dokumentu elektronikoen honen paperezko kopia osotasuna eta sinadura egiaztatzeke, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikokoan:

<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=04010>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=04010>